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Vann og avløpstjenester
Virksomhet Vann og avløp (VA) i Drammen kommune har blant annet 
ansvaret for innkreving av gebyr for vann- og avløpstjenester.
Disse tjenestene er gebyrbelagte i henhold til lover og forskrifter.
I dette heftet finner du blant annet hva de ulike tjenestene koster.

Ta kontakt med servicetorget for nærmere informasjon
Besøksadresse: Engene 1
Postadresse: Engene 1, 3008 Drammen
Telefon: 03008
E-post: kommunepost@drammen.kommune.no

Ekspedisjonstid
Mandag – onsdag: klokka 08.00–16.00
Torsdag: klokka 08.00–17.00
Fredag klokka 08.00–15.00
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Vakt (utenom kontortid)
Virksomhet Vann og avløp har beredskap 24 timer i døgnet. Ved henvendelse utenom kontortid,  
som ikke kan vente til neste virkedag, kontakt vår beredskapsvakt på telefon 32 04 66 55.

Mer informasjon om vann- og avløpstjenester finner du på www.drammen.kommune.no

Drammenselva 
– en kilde til glede



3

Vann- og avløpsgebyrer

Vann- og avløpsgebyrer beregnes og betales etter forskrifter og takster som er vedtatt av bystyret.
Kommunens vann- og avløpsvirksomhet drives til selvkost, det vil si at gebyrene skal dekke kommunens 
samlede kostnader til offentlig vann og avløp.

Faktura sendes to ganger per år (mars og september). Manglende innbetaling av vann- og avløps-
gebyrer ved forfall medfører tilleggsbetaling.
Ikke betalte gebyrer er en heftelse ved eiendommen, og kommunen har legalpant i eiendommen for 
disse gebyrene. Ved salg av eiendom skal oppgjøret for kommunale gebyrer skje mellom selger og 
kjøper, gjerne med bistand fra eiendomsmegler. Kommunen har ikke ansvar for dette oppgjøret.

Det er viktig at adresseforandring og navneendring meldes snarest mulig til folkeregisteret. 

Hva får du for pengene?

• Rent drikkevann fra springen til cirka 1,5 øre literen

• Bortledning og rensing av avløpsvannet til cirka 3 øre literen
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Tilknytningsgebyr

Tilknytningsgebyr for vann og avløp skal betales for nybygg, tilbygg/påbygg som medfører økning i 
antall boenheter/eiendommer, tilknytning av eksisterende utilknyttede bygninger, ulovlig tilknyttede 
bygninger eller ved tilknytning av landbruksvanning, idrettsanlegg eller lignende.

										          eks.mva/inkl.mva
Tilknytningsgebyr for vann per enhet						      kr 3 924,00/4 905,00
Tilknytningsgebyr for avløp per enhet						      kr 3 924,00/4 905,00	
	      
Med “enhet” menes boligenhet med eget kjøkken og egen inngang. For næringseiendom gjelder andre 
regler for beregning av “enhet”.

For informasjon, ta kontakt på telefon 03008.

Oppsplitting av eksisterende bygningsmasse i flere enheter (seksjonering) eller tilbygg til eksisterende 
bygning uten at antall enheter økes, utløser ikke krav om tilknytningsgebyr, forutsatt at bygningene 
allerede er lovlig tilknyttet.

Nybygg knyttes til byens
vann- og avløpssystem.
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Årsgebyr

Årsgebyr for vann og/eller avløp betales når eiendommer er tilknyttet kommunal vann- og/eller 
avløpsledning eller er pålagt slik tilknytning og fristen for tilknytning er ute. Gebyret består av 
fastledd og forbruksledd. Det betales ikke vannmålerleie.

Fastledd

Fastledd beregnes for bolig per boenhet. For annen eiendom beregnes et fastledd per vannmåler, 
men der én vannmåler betjener flere eiendommer skal hver eiendom betale fastledd. 

										                   eks.mva/inkl.mva
Fastledd for vann per enhet							                kr 400,00/500,00
Fastledd for avløp per enhet							                kr 670,00/837,50

Forbruksledd

Forbruksledd beregnes ut fra målt vannforbruk (for abonnenter med vannmåler) eller stipulert
forbruk etter areal (for abonnenter uten vannmåler).

Målt forbruk

Vannmåler skal installeres i ny bebyggelse. Mot slutten av året mottar  
abonnentene et vannmåleravlesningskort. Innmeldt målerstand benyttes  
som grunnlag for beregning av årsgebyr.

								                  			  eks.mva/inkl.mva
Gebyr for vann per m³					         			            kr 12,39/15,49
Gebyr for avløp per m³						          		           kr 23,15/28,94
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Installasjon av vannmåler

Bebyggelse uten vannmåler må installere vannmåler innen 31.12.2014. Kommunen vil  
pålegge slik installasjon i tur og orden i løpet av perioden. Ønsker du å installere vannmåler  
nå, ta kontakt med et godkjent rørleggerfirma som vil sørge for bestilling av vannmåler fra  
kommunens utstyrslager og for installasjon av vannmåleren. Vannmåleren betales av kommunen 
og er kommunens eiendom, men selve installasjonen må du selv betale. Kommunen vil kontakte 
aktuelle abonnenter i eget brev om tidspunkt for installasjonen. Ved ytterligere spørsmål om  
dette kan kommunen kontaktes på e-post til: post.VAgebyr@drmk.no. 

Stipulert forbruk

For boliger uten vannmåler stipuleres vannforbruket ut fra boligens størrelse (leieareal).

Boligstørrelse
Leieareal

Stipulert
vannforbruk

Gebyr for vann
per år
eks.mva/inkl.mva

Gebyr for avløp
per år
eks.mva/inkl.mva

0 - 65 m² 110 m³ kr 1363,00/1703,75 kr 2547,00/3183,75

66 - 110 m² 200 m³ kr 2478,00/3097,50 kr 4630,00/5787,50

111 - 160 m² 240 m³ kr 2974,00/3717,50 kr 5556,00/6945,00

over 160 m² 280 m³ kr 3469,00/4336,25 kr 6482,00/8102,50

Solumstrand renseanlegg. Et av byens mange pumpehus.
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Slamtømming

Ny ordning for eiendommer som ikke er tilknyttet offentlig avløp
Fra 2012 endres ordningen for slamtømming på eiendommer som ikke har tilknytning til offentlige 
avløpsledninger. Ordningen forvaltes av «Tilsynskontoret for små avløpsanlegg i Drammensregionen» 
(Tilsynskontoret) som i løpet av 2011 gjennomførte en anbudsrunde og engasjerte et fast tømmefirma 
for hver tilsluttet kommune. Hensikten med dette er at vi skal få best mulig kontroll med håndteringen 
av avløpsslam, sikre at anleggene tømmes ofte nok og at slammet havner på rett sted. 
	 Alle husstander som ikke er tilknyttet kommunal avløpsledning faktureres fra Tilsynskontoret for 
tilsyn og tømming av avløpsanlegg. Kunden betaler ingenting til tømmefirmaet. Ved ekstratjenester 
som spyling, tømming i forbindelse med reparasjon av anlegget eller for tømmefirmaets oppmøte 
uten å få tømt sendes også faktura fra Tilsynskontoret og ikke direkte fra tømmefirmaet.
	 Samtidig med slamtømming gjennomføres det også en kontroll av tilstanden i det utvendige 
avløpsanlegget. Dette er svært viktig for å forebygge forurensning i bekker, og i neste omgang 
private vannkilder, badeplasser og jordvanningsanlegg.
	
Ved behov for slamtømming må anleggseier ta kontakt med Ringerike Septikservice, tlf. 32 17 13 90, 
e-post: mail@ringseptik.no.

For nærmere informasjon, kontakt Tilsynskontoret på telefon 32 22 01 00 eller besøk deres hjemme
side: www.godtvann.no (link til Tilsynskontoret nederst til venstre).

For eiendommer som er tilknyttet offentlig avløp
Ordningen fortsetter som tidligere. Eiere av eiendommer der 
avløpet fra septiktanken er tilknyttet offentlig avløp må 
kontakte et godkjent tømmefirma for tømming av tanken. 
Godkjente firmaer er Aktiv Septikservice, Norsk Gjenvinning 
Industri, Ragn Sells og Ringerike Septikservice. Ordningen kan 
bli revidert i løpet av 2012 og de berørte vil i tilfelle bli varslet. 
	 Kunden faktureres for tømming og transport direkte av tøm-
mefirmaet, men kommunens behandling av slammet blir som 
tidligere betalt av abonnenten gjennom årsgebyrer for kommunalt 
avløp.Et av byens mange pumpehus.
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Avtalevilkår

Avtalevilkårene regulerer plikter 
og rettigheter i forholdet mellom 
den enkelte abonnent og
Drammen kommune. I avtale
vilkårene er det bestemmelser som 
vedrører bruk av vann- og av-
løpsnettet. Skissen til høyre viser 
grensesnittet mellom kommunale 
og private ledninger.

Vi vil gjøre spesielt oppmerksom  
på følgende:
•	 Abonnent er ansvarlig for å  
	 hindre og begrense skade, og dette innebærer at:
	 -	 Abonnent skal vurdere behov for å treffe tiltak mot tilbakeslag av avløpsvann dersom montert 
		  vannlås ligger lavere enn 900 mm over innvendig topp hovedledning i tilknytningspunktet,  
		  eller hvis vannlåsen ligger lavere enn angitt kotehøyde i vilkårene (+ 2,0 meter nedstrøm  
		  Øvre Sund og + 2,3 meter oppstrøms Øvre Sund). Vi anbefaler imidlertid at slik vurdering gjøres 
		  dersom denne kotehøyden er lavere enn + 2,5 meter.
	 -	 Kommunen er ved tilbakeslag av kloakk ikke erstatningsansvarlig for skader på innredet  
		  underetasje eller kjeller dersom høydekravene i punktet over ikke er oppfylt.
	 -	 Kommunen er ved tilbakeslag av kloakk ikke erstatningsansvarlig for varer eller 
		  gjenstander i underetasje eller kjeller som er lagret nærmere gulv enn 30 centimeter.
	 -	 Abonnent bør installere trykkreduksjonsventil dersom trykket på første tappested er over seks bar.
•	 Det er ikke tillatt å kople kjøkkenavfallskvern til sanitæranlegg.
•	 Det er ikke tillatt å tømme fett i avløpssystemet. Kjøl ned stekefett og kast det størknede fettet 
	 i matavfallet. Fett og matolje som ikke størkner ved romtemperatur leveres som spesialavfall ved 
	 Lindum ressurs- og gjenvinningsstasjon, på Lerpeveien.

Avtalevilkårene kan hentes på servicetorget i Drammen rådhus eller leses på kommunens internett-
side www.drammen.kommune.no
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Arbeid på sanitæranlegg

Arbeid på sanitæranlegg skal utføres av personer som har tilstrekkelig kyndighet i forhold til
oppgaven som skal utføres. Alt søknads- og meldepliktig arbeid skal utføres av foretak med
godkjent kompetanse (se avtalevilkårene punkt 4).

Arbeidene skal søkes/meldes på skjemaet “Søknad om sanitærabonnement”. Skjemaet ligger på  
våre internettsider www.drammen.kommune.no eller kan fåes ved henvendelse til servicetorget  
på telefon 03008.

Abonnentene plikter å melde endringer i abonnementet som har betydning for gebyrberegningen.
Overvann, takvann og drensvann skal fortrinnsvis disponeres på egen eiendom. Der dette ikke er 
mulig må slikt avløpsvann ikke tilkobles kommunale avløpsledninger uten at dette på forhånd er  
godkjent av kommunen.

Solumstrand renseanlegg etter rehabiliteringen i 2011

Vær oppmerksom på at lekkasjer
fra kraner eller toalettsisterner 
gir et unødig høyt vannforbruk.
Ved mistanke om slike feil bør 
godkjent rørlegger kontaktes.
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Mål og tiltak

Vann- og avløpsvirksomhetens mål for perioden 2012-2015,  
godkjent av Bystyret i Drammen 27.11.2011:
•	 Nok vann.
•	 Godt vann.
•	 Sikkert vann.
•	 Tilfredsstillende badevannskvalitet.
•	 Overholde Fylkesmannens krav i utslippstillatelsen.
•	 Utvikle en overvannsstrategi for et lokalsamfunn mer robust mot klimaendringer.

Tiltakene for 2012 er blant andre:
•	 Utbedre påviste lekkasjer på kommunale vannledninger.
•	 Varsle og pålegge eiere av private ledninger å utbedre påviste lekkasjer.
•	 Fornye ca 1 % av ledningsnettet.
•	 Anmode om og pålegge installasjon av vannmåler i eiendommer som ikke har det.
•	 Spyle ledningsnettet i henhold til spyleplan.
•	 Rutinegjennomgang knyttet til reservevannsituasjonen Drammen kommune/Glitrevannverket.
•	 Revidere beredskapsplanen.
•	 Intensiv kontroll av overløpsstasjonene i badesesongen.
•	 Drifte Solumstrand og Muusøya renseanlegg optimalt.
•	 Sikre stabil drift av avløpspumpestasjonene.
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Av deg som kunde forventer vi

•	 at du snarest utbedrer eventuelle feil på egne ledninger og om nødvendig skifter dem ut. Dette 
	 gjelder stikkledningene, det vil si ledningene mellom huset og de kommunale hovedledningene
•	 at du treffer de nødvendige tiltak for å begrense skade. Dette innebærer at varer og gjenstander 	
	 ikke skal lagres nærmere gulv i kjeller eller underetasje enn 30 centimeter. Dersom kjeller eller under- 
	 etasje ikke tilfredsstiller høydekravene i avtalevilkårene, må den ikke innredes uten spesielle tiltak
•	 at du ikke kaster miljøfarlig avfall eller avfall som kan tette ledningene i toalett eller avløp, for 
	 eksempel fett. Det kan føre til kloakkstopp, forstyrre renseprosessen eller hindre gjenbruk av slam
•	 at du ikke kobler matavfallskvern til avløpssystemet, men benytter eksisterende renovasjons-
	 ordning for våtorganisk avfall. Dit skal også størknet fett leveres
•	 at du, hvis du har privat septiktank, sørger for regelmessig tømming av denne
•	 at du sier fra om forstyrrelser/uregelmessigheter ved vannforsyning eller avløp
•	 at du respekterer eventuelle vannrestriksjoner, for eksempel til hagevanning
•	 at du leser av eventuell vannmåler og returnerer avlesningen innen fastsatt frist
•	 at du sørger for at temperaturen i rom med vannmåler ikke blir så lav at måleren ødelegges på 
	 grunn av frost. Kommunen vil kreve erstatning av huseier for slike skader
•	 at du søker/melder søknads- og/eller meldepliktige reparasjoner og endringer i sanitæranlegget 	
	 på fastlagt skjema



Vann og avløp
Engene 1

3008 Drammen 
Telefon 03008
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www.drammen.kommune.no

Drammen kommunes nyrenoverte renseanlegg på Solumstrand


